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         KS-BOR.0002.58.2017  
 
Protokół  
Nr XXXII/2017  
XXXII sesji 
Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 27 listopada 2017 r. 
 
Miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna Sejmiku 
Początek posiedzenia: 11:05 
Spośród 30 radnych obecnych było: 30 radnych 
Zakończenie posiedzenia 27.11.2017 r., godz. 13:15 
                                                                                                                                                                                                                                                                
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Sejmiku, p. Jan Bobek powitał serdecznie radnych województwa, zarząd 
województwa, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz pracowników Urzędu 
Marszałkowskiego. Następnie stwierdził prawomocność obrad. 

 
Załącznik nr 1, 2 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

ustanowił rok 2017, rokiem Jubileuszu 500-lecia Reformacji na Warmii i Mazurach. Dodał, że 
przez cały bieżący rok odbyło się w regionie wiele wydarzeń, konferencji, imprez poświęconych tej 
ważnej rocznicy. Samorząd Województwa wsparł wiele z nich, a był to m.in.  koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca Śląsk w Ostródzie, konferencje popularno-naukowe w kilku miastach, koncert  
w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej SOLI DEO GLORIA, a przede wszystkim wydanie reprintu 
Śpiewnika – Kancjonału Mazurskiego. Te wydarzenia przyczyniły się nie tylko do przypomnienia 
tradycji Reformacji na Warmii i Mazurach, ale także były okazją do ekumenicznej dyskusji na 
temat chrześcijańskich tradycji Regionu. Nadmienił, że w dniu 27 października 2017 r. delegacja 
Samorządu uczestniczyła w Centralnych Obchodach Jubileuszu Reformacji na Zamku Królewskim 
w Warszawie z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej.  

 
Następnie Przewodniczący Sejmiku poprosił Zwierzchnika Diecezji Mazurskiej Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego Księdza Biskupa Rudolfa Bażanowskiego o zabranie głosu. 
 
Ksiądz Biskup Rudolf Bażanowski wyraził wdzięczność za podjętą przed rokiem uchwałę 

ogłaszającą rok 2017 rokiem Reformacji w województwie. Podziękował za wsparcie inicjatyw 
związanych z obchodami jubileuszu 500-lecia Reformacji. Dodał, że konferencje, spotkania, 
wystawy, koncerty, były dobrą okazją do refleksji nad znaczeniem reformy zapoczątkowanej  
i przeprowadzanej przez zakonników, księży, biskupów ówczesnego Kościoła. Podkreślił  
znaczenie reformacji dla dziejów regionu i kraju. Podkreślił, że Kancjonał Mazurski, którego 
reprint został wydany dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego stanowi piękne świadectwo  
o ewangelickim ludzie mazurskim, o jego tradycji , wierze i mowie kształtowanej przede wszystkim 
na poezji Jana Kochanowskiego, czy Mikołaja Reja. Podziękował Marszałkowi za reprint 
Kancjonału Mazurskiego. Podkreślił, że inicjatorem tego przedsięwzięcia był Szef Kancelarii 
Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk. Podziękował również wydawcy p. Elżbiecie Skórze. Następnie 
przekazał na ręce Marszałka dwutomowe dzieło z dziejów kościołów ewangelickich w dawnych 
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Prusach Królewskich i Książęcych wydane z okazji 500-lecia Reformacji, a także materiały z sesji, 
która była zorganizowana w województwie przez Archiwum Państwowe. 

 
Marszałek Województwa powiedział m.in., że Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek 

Leyk w istotny sposób przyczynił się do obchodów Jubileuszu i był inicjatorem wznowienia 
reprintu Kancjonału Mazurskiego w języku polskim, co stanowi bardzo ważną pamiątkę przy tej 
rocznicy. Podziękował m.in. Biskupowi, wszystkim wyznawcom kościoła ewangelickiego na 
Warmii i Mazurach oraz wszystkim mazurom. Dodał, że wymiar reprintu jest powszechny i stanowi 
pamiątkę dla całego regionu. Następnie poinformował, że radni otrzymali reprint Kancjonału 
Mazurskiego.  

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wydawcą przekazanego dzieła jest pracownia 

„ElSet"  prowadzona przez panią Elżbietę Skórę. Dodał, że pracownia powstała w roku 1993, jako 
niezależne wydawnictwo, skupiające wokół siebie ludzi z pasją. W ciągu kilkunastu lat 
Wydawnictwo „ElSet" opracowało ponad 70 tytułów o różnej tematyce, wśród których szczególne 
miejsce zajmują te związane z regionami Warmii i Mazur - dotyczące ich historii, kultury oraz 
współczesności m.in.: Olsztyn 1353-2003 i Olsztyn 1945-2005. Kultura i nauka (oba tomy pod 
redakcją St. Achremczyka i Wł. Ogrodzińskiego) trójjęzyczne Archeologiczne księgi inwentarzowe 
dawnego Prussia-Museum (pod red. Anny Bitner-Wróblewskiej, współp. Archiwum Państwowe   
w Olsztynie), Traktat Mikołaja Kopernika Monetę Cudente Ratio, Grunwald 1410 - opisanie bitwy 
według Jana Długosza, Setnik bajek Ignacego Krasickiego, Elementarz warmiński, nowo wydany 
Kancjonał Pruski. Książki wydawane przez Elżbietę Skórę stanowią nie tylko nieoceniony wkład  
w kulturę Warmii, Mazur i Powiśla, ale są również zapisem historii tego regionu, przyczyniają się 
do edukacji kulturalnej oraz promowania wielu znanych i cenionych regionalistów m.in.: Bohdan 
Łukaszewicz, Władysław Ogrodziński, Stanisław Achremczyk, Jan Chłosta czy Edward Cyfus. 
Nadmienił, że Zarząd Województwa uchwałą z dnia 14 listopada br. postanowił przyznać pani 
Elżbiecie Skórze Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Poprosił Marszałka Województwa o wręczenie odznaczenia.  

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w związku z zakończeniem prac 

dotychczasowego Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
Pan Marszałek przygotował   podziękowania dla Prezesa WFOŚiGW: Pana Adama Krzyśków oraz 
Wiceprezesów WFOŚiGW: Pana Tadeusza Ratyńskiego oraz Pani Marii Sokoll. 

 
Marszałek Województwa podziękował ustępującym prezesom WFOŚiGW w Olsztynie za 

współpracę, nawiązywanie kontaktów i rozwiązywanie problemów życząc dalszych sukcesów.  
  
Pan Adam Krzyśków, były Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki w Olsztynie powiedział m.in., że polski system finansowania ochrony środowiska 
opiera się  na zasadzie, iż ten, który korzysta ze środowiska, zatruwa te środowisko, ponosi opłaty, 
które zbierają  podległe  służby Pana Marszałka. Podziękował Samorządowi Województwa za 
dotychczasową współpracę w zakresie typowania osób do pracy w radzie nadzorczej. Dodał, że 
osoby, które były typowane przez Sejmik cechowało merytoryczne przygotowanie do funkcji oraz 
wielka odpowiedzialność za region.  Nadmienił, że teraz reprezentacja województwa jest 
symboliczna i w pięcioosobowej radzie nadzorczej jest tylko jeden przedstawiciel. Podziękował 
również za to, że jako Instytucja Pośrednicząca odpowiadali za wdrażanie projektów w ramach  
Regionalnego Programu Operacyjnego. Nadmienił, że przejęcie władzy Funduszu  odbyło się 
z szacunkiem i kulturą, za co podziękował.  
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2.  Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż w punkcie Sprawy różne zostaną poddane pod 
głosowanie projekty uchwał, które zostały przedstawione radnym15 listopada br.: 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych w 2017 r. przez radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej 
przez urzędy skarbowe. 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych w 2017 r. przez radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej 
przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych w 2017 r. przez Członków Zarządu Województwa, Skarbnika Województwa, 
Sekretarza Województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Marszałka 
Województwa, dokonanej przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku zgodnie z przesłaną radnym informacją, poddał pod głosowanie 
wniosek o dołączenie do porządku obrad w punkcie 14 projektu  uchwały w sprawie wezwania 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Panią M.H. i Pana D.H. do usunięcia 
naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na obwody łowieckie”. 

 
Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. Z uwagi na brak uwag, 

Przewodniczący Sejmiku poddał porządek obrad pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 
 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji „Projekt planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego, koncepcja polityki 
przestrzennej województwa” – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie środowiska województwa 
warmińsko-mazurskiego w 2016 roku” – referująca: p. Sylwia Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji „Wdrażanie Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia Mazury na lata 2014-2020 oraz pozostałych 
projektów unijnych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie” – referujący:  
p. Marcin Kuchciński, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia „Informacji o stanie rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego w województwie warmińsko-mazurskim” za rok 2017 – referująca:  
p. Sylwia Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2018 – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Programu współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr VIII/190/15 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. – referujący: p. Gustaw Marek 
Brzezin, Marszałek Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  
i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym – referująca:  
p. Wioletta Śląska-Zyśk, Wicemarszałek Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Panią N.G. i Pana P.G. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego 
uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 
listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
obwody łowieckie” – referująca: p. Sylwia Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Pana P.R. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr 
XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody 
łowieckie” – referująca: p. Sylwia Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Panią M.H. i Pana D.H. do usunięcia naruszenia prawa 
dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” – referująca: p. Sylwia Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy  
na dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. (ze Stowarzyszeniem Przymierze-
Ziemia Piska z siedzibą w Piszu) – referująca: p. Wioletta Śląska-Zyśk, Wicemarszałek 
Województwa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy  
na dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. (z Powiatem Węgorzewskim  
z siedzibą w Węgorzewie) – referująca: p. Wioletta Śląska-Zyśk, Wicemarszałek 
Województwa. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2017-2039 – referujący: p. Gustaw 
Marek Brzezin, Marszałek Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2017 rok – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

19. Sprawy organizacyjne Sejmiku.  
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20. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
22. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji Sejmiku z dnia 24.10.2017 r. 
23. Sprawy różne. 
24. Zamknięcie Sesji. 

 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Zarząd Województwa wycofał projekt uchwały 

w sprawie zbycia mienia ruchomego po likwidowanych jednostkach budżetowych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego pod nazwą Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie  
i Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu. 

 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami 

sesji. 
 

     Załącznik nr 3 
 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku 

zamknął ten punkt. 
 
4. Interpelacje i zapytania. 
 

Radna Teresa Krajewska „szanowny Panie Marszałku. Podczas obrad XXXI Sesji Sejmiku 
zadałam trzy pytania dotyczące zaangażowania Instytucji Zarządzającej RPO w realizację 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Z przykrością Pana informuję, że na kluczowe pytanie 
związane z Regulaminem Konkursu Osi Priorytetowej Kultura i Dziedzictwo, Instytucja 
Zarządzająca zamiast udzielić odpowiedzi, zacytowała obszerny fragment Regulaminu, który 
dobrze jest mi znany. Problem w pytaniu był jasno określony i dotyczył niespójnego zapisu 
związanego z zakończeniem procesu przyjmowania dokumentacji konkursowej. Nieścisłość 
polegała na tym, że papierową wersję wniosku należało przesłać na podany adres do 28- września 
2017 r. i ważna była data stempla pocztowego (czyli do godz. 24-tej), natomiast wersję 
elektroniczną należało przesłać w okrojonym czasie bowiem do 15:30. Moje dociekanie związane  
było z  różnicą w czasie dostarczenia dokumentów a nie treścią regulaminu." 
 

Radny Julian Osiecki „proszę o ponowne przeanalizowanie możliwości ujęcia w budżecie 
na rok 2018 przebudowy drogi wojewódzkiej nr 600 w Mrągowie, w ciągu ulic: Lubelskiej  
i Przemysłowej z uwzględnieniem dofinansowania inwestycji ze środków własnych miasta 
Mrągowo. 

Proponuję w tej sprawie spotkanie robocze w Mrągowie z udziałem Dyrekcji Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, przedstawiciela Marszałka, władz miasta Mrągowo, radnych Sejmiku (z Mrągowa) 
oraz Starosty Powiatu Mrągowskiego. 

Jestem przekonany, że jesteśmy w stanie podjąć niezbędne uzgodnienia zmierzające do 
realizacji wymienionej inwestycji w 2018 roku.” 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji „Projekt planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego, koncepcja polityki przestrzennej 
województwa”. 

Załącznik nr 4                                                                                                           
 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Anna 
Łukaszewicz-Paczkowska korzystając z prezentacji multimedialnej omówiła „Projekt planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego, koncepcja polityki 
przestrzennej województwa”. 

 
Załącznik nr 5 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
Załącznik nr 6 

 
Radny Patryk Kozłowski zapytał m.in. o to, czy już wiadomo, kiedy będzie przyjmowany 

sam projekt zmiany tego Planu. Odniósł się do obwodnic miast, które były ujęte w poprzednim 
planie, natomiast w obecnym planie jest ich mniej. Zapytał, czy trwają jakieś konsultacje i, czy  te 
miasta w planie mogą się jeszcze pojawić. 

 
Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Anna 

Łukaszewicz-Paczkowska wyjaśniła, że niektóre  obwodnice prawdopodobnie są już na etapie 
realizacji  i z tego powodu jest ich mniej. Podkreśliła, że te, które były wskazane  nie powinny być 
zlikwidowane. Nadmieniła, że termin przyjęcia właściwego Planu zależny będzie od uzgodnień  
w Ministerstwie. Zdaniem Pani Dyrektor plan będzie przyjmowany na przełomie maja i czerwca 
przyszłego roku.   

 
Radna Teresa Krajewska zapytała m.in. o to, jakie kryteria zadecydowały o tym, że 

wyodrębniono obszary, które będą stanowiły specjalną ochronę . Dodała, że obszar Olecka znajduje 
się poza tym obszarem, co budzi niepokój, gdyż na terenach poza obszarami szczególnie 
chronionymi będą mogły powstawać fermy. 
 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Anna 
Łukaszewicz-Paczkowska wyjaśniła, że obszary funkcjonalne nie są obszarami szczególnie 
chronionymi. Dodała, że jeżeli chodzi o ochronę przed fermami to zapisy, które są tworzone 
dotyczą całego województwa. Powiedziała m.in., że plan województwa jest aktem kierownictwa 
wewnętrznego i nie można wskazywać przepisów, co już mogą czynić samorządy gminne, które  
mają władztwo planistyczne i w swoich przepisach  mogą zawierać obostrzenia dotyczące 
lokalizacji ferm. Nadmieniła, że jeżeli chodzi o obszar Gołdap-Olecko-Ełk, to na tym obszarze nie 
znaleziono szczególnego zjawiska poziomu regionalnego. 

 
Radna Bożenna Ulewicz zapytała m.in. o to, czy zapisy dot. Żuław Elbląskich, które 

znalazły się w planie, w sposób należyty będą w stanie wpłynąć na samorządy lokalne żeby   
w drodze np. jakichś zarządzeń nie wprowadzały takich sytuacji, że obszary  zlokalizowane  
w sąsiedztwie  wałów przeciwpowodziowych, na terenach o wysokim rycyku zalania,  otrzymywały 
status działki budowlanej.  
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Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Anna 
Łukaszewicz-Paczkowska powiedziała m.in., że ma taką nadzieję. Dodała, że w gminnych 
dokumentach, które są przepisami prawa, mogą realnie zabronić budowy na terenach zalewowych, 
czy na terenach zagrożonych powodzią. Wyjaśniła, że przepisy krajowe zostały zmienione w ten 
sposób, że z nakazu umieszczania tych terenów zalewowych w planach miejscowych zostało to 
zmienione na to, że mogą być zamieszczane. Odniosła się do wypowiedzi radnej i dodała, że  
z poziomu województw mogą w planie tylko wskazać te informacje, źródła i przyglądać się jak te 
tereny są zabudowywane. Dodała, że jeżeli ten problem będzie narastał to mogą jedynie zauważać  
i przedstawiać stanowisko w tej sprawie.  Podkreśliła, że planem nie można zabronić, zmusić gminy 
żeby zwracała uwagę na to, żeby tereny zalewowe nie były przedmiotem zabudowy.  
 

Radny Julian Osiecki odniósł się do terenów zalewowych w Stanach Zjednoczonych  
i powiedział, że dobrym pomysłem jest to, żeby ktoś kto buduje, inwestuje na terenie zalewowym 
miał obligatoryjne ubezpieczenie, co na pewno wpłynęłoby na podejmową decyzję, czy warto na 
tym terenie budować. 

 
Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Anna 

Łukaszewicz-Paczkowska odpowiedziała, że mogłoby być tak sformułowane, ale na razie nie jest. 
 

Radny Patryk Kozłowski „w obecnie obowiązującym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Warmińsko-Mazurskiego znajduje się zapis mówiący o tym, iż  
w miejscowości Nidzica powinna powstać obwodnica miasta. W przedstawionej na dzisiejszej sesji  
informacji dotyczącej zmian, jakie mają się znaleźć w nowym planie, który ma wejść w życie  
w połowie 2018 roku, takiego zapisu już nie ma. Czy mieszkańcy Nidzicy mają rozumieć, że 
planujecie Państwo wybudować w ciągu 10 miesięcy taką obwodnicę, czy planiści doszli do 
wniosku, że obwodnica jest niepotrzebna i nigdy nie powstanie? Czy zmiany te były konsultowane 
z władzami miasta i mieszkańcami Nidzicy?“ 
 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Anna 
Łukaszewicz-Paczkowska odpowiedziała, że w tej chwili nie potrafi na to pytanie odpowiedzieć, 
ponieważ nie miała przy sobie dokumentacji.  
 

Przewodnicząc Sejmiku poinformował radnego, żeby złożył zapytanie na piśmie wówczas 
otrzyma odpowiedź.  
 

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku,  
poddał treść uchwały pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało - 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie środowiska województwa 

warmińsko-mazurskiego w 2016 roku”. 
 

Naczelnik Wydziału Monitoringu Środowiska WIOŚ w Olsztynie, p. Tomasz Zalewski 
korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił informacje zawarte w „Raporcie o stanie 
środowiska województwa warmińsko-mazurskiego w 2016 roku”. 

 
Załącznik nr 7 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Załącznik nr 8 

 
 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku,  

poddał treść uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji „Wdrażanie Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia Mazury na lata 2014-2020 oraz pozostałych projektów unijnych 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie”. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 9 
 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 
korzystając z prezentacji multimedialnej omówił informację dotyczącą Wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia Mazury na lata 2014-2020 oraz pozostałych projektów unijnych 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.  

 
Załącznik nr 10 

 
Radny Paweł Szliwiński  zapytał m.in. o to, czy podczas spotkania, które miało odbyć się  

w Warszawie dot. drogi nr 512 i jej szerokości  wyjaśniło się, coś w tej kwestii i, czy będzie 
poszerzona.  

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

odpowiedział, że mają deklarację, że droga będzie 6 metrowa tak jak planowano. 
 
Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku,  

poddał treść uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia „Informacji o stanie rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego w województwie warmińsko-mazurskim” za rok 2017. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 11 
 
 

Radna Bożenna Ulewicz powiedziała m.in., że na stronach internetowych pojawiła się 
informacja Zarządu Spółki Otwarte Regionalne Sieci Szerokopasmowe na temat rzekomego zaboru  
mienia powierzonego operatorowi, infrastruktury warmińsko-mazurskiej  sieci regionalnej. 
Poinformowali również, że w sprawie zaistniałego w listopadzie, grudniu 2015 r. przekroczenia 
uprawnień lub niedopełnienia obowiązku przez Dyrektora Departamentu Społeczeństwa 
Informacyjnego  oraz Członków Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w związku  ze 
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złożeniem  do depozytu sądowego środków stanowiących część  należnego  ORSS  wynagrodzenia 
z umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym z 19.04.2013 r. dotyczącej realizacji projektu pod 
nazwą „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej Województwo Warmińsko-Mazurskie”, wszczęte 
zostało śledztwo z art. 231 § 1 kodeksu karnego w ramach którego ORSS otrzymała status  
pokrzywdzonej.  Poprosiła o informację Pana Dyrektora, czy potwierdza te fakty medialne.  

 
Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, p. Maciej Bułkowski 

poinformował, że jest to informacja medialna jest i w tej chwili trwa otwarty spór pomiędzy 
partnerem prywatnym, a samorządem województwa w zakresie odzyskania sieci po rozwiązaniu 
umowy partnerstwa publiczno-prywatnego. Nadmienił, że jest to jedna z kolejnych działań partnera 
prywatnego w celu dyskredytacji osób, które brały udział  w zakresie realizacji projektu. Nadmienił, 
że zostało złożone doniesienie do Prokuratury przez partnera prywatnego, ale nie ma na razie 
informacji na temat działań Prokuratury.   

 
Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy sprawa została umorzona.  
 
Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, p. Maciej Bułkowski 

odpowiedział, że  sprawa została skierowana przez Prokuratora  na drogę cywilną w związku z tym, 
że dotyczy realizacji   umowy partnerstwa publiczno-prywatnego. Dodał, że obecnie  pomiędzy 
partnerem prywatnym, a samorządem  województwa toczy się  około pięciu równoległych 
postępowań przed sądem cywilnym m.in.  w zakresie demontażu urządzeń  oraz dewastacji 
majątku.  

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku,  

poddał treść uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw – 4, wstrzymało się – 0. 

 
9.   Podjęcie  uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2018. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Załącznik nr 12 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 
 

10. Podjęcie uchwały w w sprawie aktualizacji Programu współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr VIII/190/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. 

  
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Załącznik nr 13 
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Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 
uchwały pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  

i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  
w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Załącznik nr 14 

 
 

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 
uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przez Panią N.G.  i Pana P.G. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr 
XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. 
w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Załącznik nr 15 
 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało - 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Pana P.R. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
„Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

  
Załącznik nr 16 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przez Panią M.H. i Pana D.H. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr 
XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. 
w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Załącznik nr 17 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 

Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy  
na dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. (ze Stowarzyszeniem Przymierze-
Ziemia Piska z siedzibą w Piszu). 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Załącznik nr 18 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy  
na dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. (z Powiatem Węgorzewskim  
z siedzibą w Węgorzewie). 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  

Załącznik nr 19 
 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 
uchwały pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało - 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2017-2039. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz  
z autopoprawką.  

Załącznik nr 20 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  
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Bernadeta Hordejuk poprosiła o informację na temat zwiększenia budżetu na 

wynagrodzenia w Urzędzie Marszałkowskim, oraz co spowodowało, że  Muzeum Warmii i Mazur 
traci płynność finansową i przekazywane są dla jednostki dodatkowe środki.   
 

Marszałek Województwa odniósł się do kwestii Muzeum Warmii i Mazur  i wyjaśnił, że  
w Muzeum przeprowadzana jest kontrola o charakterze finansowym, gdyż zauważano, że VAT  
w niepełnej wysokości  wpływał do Samorządu Województwa. W związku z tym Dyrektor 
postanowił to uregulować i brakuje środków np. na dokonanie wypłat. Marszałek poinformował, że 
te pieniądze są w obrębie samego Muzeum ponieważ pomniejszana jest kwota zabezpieczonych 
pieniędzy na inwestycje, które w tym momencie nie będą wykonywane. Nadmienił, że chodzi  
o zabezpieczanie wypłat grudniowych do momentu wyjaśnienia całej sytuacji. 
 

Radna Bernadeta Hordejuk poprosiła również o informację w sprawie zwiększenia 
wynagrodzeń  w Urzędzie Marszałkowskim. Zapytała również o to, czy w związku z tym, że VAT 
nie był odprowadzany, nie było żadnej kontroli nad tą jednostką i teraz będą jakieś problemy z tego 
tytułu. 

 
Marszałek Województwa wyjaśnił, że VAT był odprowadzany w poprzednim roku, ale 

 w niepełnej wysokości i teraz na bieżąco Dyrektor w ramach operacji płaci należność VAT-u do 
Samorządu. Dodał, że kontrola wszystko wyjaśni.  
 

Radna Bernadeta Hordejuk poprosiła o informację na temat wynagrodzeń.   
 

Marszałek Województwa poinformował, że Skarbnik udzieli odpowiedzi.  
 

Skarbnik Województwa poprosił o przybliżenie pytania i przytoczenie konkretnego zapisu. 
 

 Radna Bernadeta Hordejuk przytoczyła zapis z projektu uchwały: Urzędy Marszałkowskie 
§750 zwiększenia: wynagrodzenia osobowe pracowników: 82 tys. zł, składki na ubezpieczenia 
społeczne: 14 810 zł, składki na Fundusz Pracy 2009 zł. 
 
 

Skarbnik Województwa poinformował, że z racji dodatkowych obciążeń, czyli np. wypłaty 
nagród jubileuszowych i odpraw, finalnie wychodzą kwoty większe niż przewidywano i to jest 
sytuacja, która zmusza do korekty.  
 

Radna Bernadeta Hordejuk zapytała, czy w związku z tym nie ujęto tego w planie. 
 

Skarbnik Województwa poinformował, że planowane kwoty często wymagają w trakcie 
realizacji pewnych korekt.  
 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do Muzeum Warmii i Mazur i podkreśliła, że sytuacja 
jest bardzo niepokojąca i zapytała, czy można liczyć na jakąś całościową informację, która 
przedstawi sytuację Muzeum.  
 

Marszałek Województwa Gustaw Marek Brzezin powiedział m.in., że w Muzeum 
przeprowadzana jest kontrola i wyjaśni sytuację w Muzeum. Dodał, że niecały VAT wpływał do 
Samorządu w poprzednim roku i kontrola jest po to, żeby sprawdzić wszystko. Podkreślił, że nie 
powoduje to  zwiększenia  zaciągania zobowiązania w tym zakresie, tylko zmniejszana  jest pula 
udziału własnego na inwestycje, które są przewidziane w latach następnych.  
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Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy można liczyć na informację na temat kondycji 
Muzeum po przeprowadzonej kontroli na następnej sesji. 
 

Marszałek Województwa odpowiedział, że również by chciał żeby kontrola była 
zakończona i przedstawiła wyniki.  Powiedział m.in., że w poprzednich okresach, ani 
sprawozdawczych, ani z informacji Departamentu nie wynikało, że jest problem.  
 

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. 
 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2017 r. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz  
z autopoprawką.  

Załącznik nr 21 
 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –6. 
 
19.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że kolejna sesja Sejmiku zaplanowana jest na 28 
grudnia br. (czwartek) 
 
20. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje zostaną 
udzielone na piśmie. 
 
21. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Radna Bożenna Ulewicz podziękowała w imieniu wszystkich radnych Panu Marszałkowi  

i p. Wiktorowi Leykowi za wręczenie reprintu Kancjonału Mazurskiego.  
 
22. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji Sejmiku z dnia 24.10.2017 r. 
 
        

Wobec braku uwag, Przewodniczący Sejmiku zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –3. 
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23. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż 24 października br. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Olsztynie uchylił rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego ws. uchwały nr XXVII/640/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 21 
czerwca br. w sprawie nadania nowego statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Pełna treść orzeczenia została przekazana Radnym. 
 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych w 2017 r. przez radnych Województwa Warmińsko-
Mazurskiego dokonanej przez urzędy skarbowe. 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych w 2017 r. przez radnych Województwa Warmińsko-
Mazurskiego dokonanej przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych w 2017 r. przez Członków Zarządu Województwa, Skarbnika 
Województwa, Sekretarza Województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 
Marszałka Województwa, dokonanej przez Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 
Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 

uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

24. Zamknięcie Sesji. 
 
Zamykając obrady XXXII sesji Sejmiku Przewodniczący Sejmiku podziękował wszystkim 

za przybycie oraz za aktywny udział w posiedzeniu. 
 

        Przewodniczący Sejmiku 
 
                   Jan Bobek 
 
Sporządziła: Sylwia Wiśniewska 


